Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Jacoby Trindade

Prefeito Municipal
Município de Mormaço - RS

Ciríaco-RS, 02 de março de 2023.

PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS (ADVOCATÍCIOS/JURÍDICOS)

Ao cumprimentá-lo cordialmente, envio proposta para prestação

de serviços profissionais técnicos especializados (advocatícios/jurídicos),

visando a propositura de ação judicial para atuar na defesa dos interesses do

município, objetivando o reestabelecimento do Contrato de Repasse a seguir

especificado:

Nº do Contrato
de Repasse

Objeto do Contrato de
Repasse

Repasse   Ministério

931332/2022

Adequação de estradas
vicinais - Pavimentação de

estradas vicinais.

R$
238.750,00

Ministério da
Agricultura,

Pecuária e
Abastecimento

PREÇO/REMUNERAÇÃO:

A remuneração deste profissional se dará única e exclusivamente

pelos “honorários advocatícios de sucumbência”, se houver, a serem fixados pela

Justiça, no caso da demanda judicial ser julgada favorável ao município, e pagos

pela(s) ré(s) (União e/ou CEF).

O município contratante não desembolsará nenhum valor a título

de “honorários advocatícios contratuais” para remunerar o contratado.

 D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/03/2023 14:01:41 Página 1 de 3

Desta forma, os honorários advocatícios de sucumbência a serem

fixados pela Justiça, no caso da demanda judicial ser julgada favorável ao

município e pagos pela(s) ré(s) (União e/ou CEF) reverterão em benefício

exclusivo do contratado, com fundamento no art. 85, § 14 da Lei nº 13.105/2015

e Art. 23 da Lei Federal 8.906/1994 (Estatuto da Advocacia e da OAB).

FORMA DE CONTRATAÇÃO:

Com fundamento nos termos das Leis nº 8.666/1993 e Lei nº

14.133/2021, entendemos ser possível a contratação deste profissional por

inexigibilidade de licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Em anexo segue carta de apresentação, CND´s, currículo,

atestados e demais documentos para análise.

Fico à disposição para maiores esclarecimentos.

Respeitosamente,

Dr. Cleber Oro
OAB-RS 85.613

Rua da República, 620
CIRÍACO-RS      CEP 99970-000
(54) 9 9995 2465 (vivo)
cleber.oro@bol.com.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/03/2023 14:01:41 Página 2 de 3

Nome do arquivo: PROPOSTA.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR TIPO ASSINATURA
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Cleber Oro 02/03/2023 14:01:33 GMT-03:00 00784721050 Assinatura válida

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/03/2023 14:01:41 Página 3 de 3

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.